
Programové tipy
Červen 2025  



Datum uvedení: 13. června  
Původ: ČR | Rok výroby: 2025
Žánr: Rodinný
Počet dílů: 8

O tom, že nejkrásnější pohled na svět je z koňského hřbetu a že vášeň ke 
koním může přerůst v lásku na celý život, vás přesvědčí nový osmidílný seriál  
O lidech a koních. Seriál mapuje vztahy uvnitř rodiny Adama Dvorského (Marek 
Lambora), kterého potkalo zranění a s ním spojený celoživotní fyzický hendikep. 
Především ale děj seriálu stojí na reálných příbězích samotných koní. Diváci tak 
budou moci nahlédnout do světa profesionálního chovu nejen dostihových koní. 
Každá epizoda ponese příběh jednoho čtyřnohého hrdiny. Hlavní „kulisou“ je 
nádherný statek s dechberoucími výhledy do benešovské přírody. Osudy lidí  
i koní se protnou i na dostihovém závodišti ve Velké Chuchli. 

Režie: Jakub Machala
Hrají: Marek Lambora, Michal Dlouhý, Darija Pavlovičová, Matěj Hádek, Lenka 
Vlasáková, Ondřej Kraus, Martin Kraus, Štěpán Benoni, Milan Ligač a další

O lidech 
a koních

Sledujte na 



Datum uvedení:  Od 2. června na prima+  
     Od 9. června na Prima COOL  
Původ: ČR | Rok výroby: 2025 | Žánr: Dokumentární
Počet dílů: 6

Šestidílný dokument, který na svém počátku ještě nezná svůj konec, mapuje 
životní dráhu jednoho z našich nejznámějších sportovců smíšeného bojového 
umění od první rány po poslední, která teprve padne v posledním zápase  
s Attilou Véghem. Dokumentární série Karel vs. Karlos je autentickou výpovědí 
o tom, jak se zrodila v Česku hvězda MMA světového formátu. Ve vzpomínkách 
jeho rodičů se vrací do jeho útlého dětství, už tam se totiž rodil zápasník. První 
bitky, první zápasy, každodenní dril od dětských let položily základy budoucího 
úspěchu Karlose Vémoly. Karel vs. Karlos ukazuje život Karlose Vémoly v kleci  
i mimo ni surově, naturálně, bez příkras. Zkrátka tak, jak skutečně žije a pracuje. 
„O mně se ví, že nejsem herec, že nebudu nikomu pózovat. Všechno říkám na 
první dobrou, tak, jak si myslím, a tak, jak to je. Nikdy se nic nepřetáčelo, takže 
to asi bylo pro štáb složitější,“ říká Vémola. Závěr dokumentu je v čase jeho 
uvedení otevřený. Scénář k němu napíše Karel Vémola sám svým posledním 
vystoupením, zápasem s Attilou Véghem 14. června 2025.

Režie: Filip Štoček
Hrají: Karlos Vémola, Lela Vémola

Karel vs. Karlos
Sledujte na 



Původ: Velká Británie, 2024
Žánr: Komedie/Krimi/Drama
Počet dílů: 6

Jednovaječná dvojčata James a John (David Mitchell) se s Lucy 
(Anna Maxwell Martin) znají odmalička, takže není s podivem, že si 
James Lucy vzal. Není ani s podivem, že byť dětství strávili hříčkami 
a hádankami, že jim tato záliba vydržela až do dospělosti. To, co je 
však zvláštní, je, že James, vzorný manžel a policista, zmizí. Ztratil se 
vůbec nebo je to jen největší série hádanek, kterou jeho manželka 
a bratr musí vyluštit?

Režie: Robert McKillop, Jill Robertson
Hrají: David Mitchell, Anna Maxwell Martin, Dorothy Atkinson, Izuka 
Hoyle, Gerran Howell, Sophie Willan, Dipo Ola, Ralph Ineson, Dylan 
Hughes, Jakub Bednarczyk

Sledujte na 

Ludwig:  
Šifra zločinu 

(seriál)



Původ: USA (2012–2014)
Žánr: Komedie
Počet dílů: 22

Třetí série skvěle hodnoceného komediálního seriálu. 
Baseballová kariéra Charlieho Sheena byla předčasně 
ukončena, když si  v záchvatu vzteku zlomil o nohu baseballovou 
pálku a přivodil si tím nevyléčitelné zranění. Své zkušenosti 
se zvládáním vzteku se snaží uplatnit jako terapeut na kurzu 
sebeovládání. Občas ho ale jeho klienti, spolu s exmanželkou 
a dospívající dcerou, přivádějí k šílenství… 

Režie: Bob Koherr, Gerry Cohen, Steve Zuckerman, Andy Cadiff, 
Rob Schiller
Hrají: Charlie Sheen, Shawnee Smith, Noureen DeWulf, Michael 
Arden, Derek Richardson, Barry Corbin, Selma Blair, Daniela 
Bobadilla, Laura Bell Bundy

Sledujte na 

Kurz 
sebeovládání III



Původ: ČR 2025
Žánr: Dokumentární
Počet dílů: 8

Čtvrtý díl cyklu se vrací k jednomu z nejtemnějších 
příběhů Písecka – krádeži Písecké Madony. Tento 
gotický skvost zmizel za nevyjasněných okolností 
a rozpoutal řetězec událostí, které vedly ke třem 
záhadným s úmrtím a jedné hluboké rodinné 
tragédii. Co spojuje tato úmrtí a jaký vliv má 
ztracený obraz na osudy těch, kdo se s ní dostali 
do kontaktu? Vyšetřovatelé se pokusí odhalit 
pravdu a najít odpovědi na otázky, které jsou stále 
nezodpovězené: Kde je dnes Písecká Madona? 
A co se skutečně stalo v okamžicích, které vedly  
k několika smrtelným tragédiím? 

Sledujte na 

České 
vraždy



Původ: ČR 2012
Žánr: Dokumentární

Jedinečný dokument z roku 2012 je osobní, 
necenzurovanou zpovědí „mistra útěků“, 
nejslavnějšího českého vězně Jiřího Kajínka. 

Režie: Marek Dobeš
Hrají: Jiří Kajínek

Sledujte na 

Kajínek:  
Zločin  

a trest?



Původ: Itálie/Česko/Slovensko, 2023
Žánr: Drama

Snímek natočený podle skutečné události. Když si italský 
klarinetista Antonio (Mauro Conte) a česká houslistka Martina 
(Dominika Morávková) padnou do oka, zdá se, že jejich lásce 
nemůže nic stát v cestě. Druhá světová válka a holokaust je 
však kvůli židovskému původu přenesou do stavu boje o přežití 
v Terezíně, který nacistická propaganda líčila jako kvetoucí 
židovskou osadu.

Režie: Gabriele Guidi
Hrají: Mauro Conte, Dominika Morávková, Antónia Lišková, 
Alessio Boni, Cesare Bocci, Karel Dobrý, Jan Révai, Marián 
Mitaš, Marek Lambora, Petr Vaněk a další

Sledujte na 

Terezín:  
Láska za zdí



Původ: Česko/Německo/Rakousko, 2010
Žánr: Drama/Válečný/Historický

Legendární režisér Juraj Herz se rozhodl otevřít jednu  
z nejkontroverznějších kapitol českých dějin, poválečný 
odsun Němců, při němž se spravedlivý hněv často mísil s těmi 
nejnižšími pudy a spolu vytvářely nesmazatelnou krvavou 
stopu. Jednou z obětí dějin psaných vítězi měl být i německý 
průmyslník Habermann, který žil s rodinou na severní Moravě. 
Okolnosti jeho konce zůstávají dodnes nejasné. Filmový příběh 
se jeho životním osudem pouze volně inspiroval, ale paradoxy 
nejšílenějších let dvacátého století prezentuje hrůzně dokonale... 

Režie: Juraj Herz
Hrají: Mark Waschke, Karel Roden, Ben Becker, Hannah 
Herzsprung, Radek Holub, Wilson Gonzalez Ochsenknecht, 
Zuzana Kronerová, Jan Hrušínský a další.

Sledujte na 

Habermannův 
mlýn



Původ: USA, 2017
Žánr: Drama

Nedaleko Disneylandu na Floridě stojí řada kdysi populárních 
pestrobarevných motelů. Okouzlující šestiletá Moonee 
(Brooklynn Prince) a její přátelé, kteří si naplno užívají léta, 
bydlí v jednom z nich. Radost ze svobody, potulování  
a neodolatelných kopečků zmrzliny nemá nudný a složitý svět 
dospělých šanci ohrozit. Co na tom, že její 22letá máma (Bria 
Vinaite) každý týden divoce shání peníze na činži a pozdními 
platbami dráždí starostlivého správce Bobbyho (Willem Dafoe). 
Je na čase seznámit se s novou sousedkou a naplánovat dalších 
pár průšvihů! Režisér Sean Baker přichází s neobyčejně silným 
snímkem, který se stal miláčkem kritiků i diváků ihned od svého 
uvedení na festivalu v Cannes. 

Režie: Sean Baker
Hrají: Bria Vinaite, Brooklynn Prince, Willem Dafoe, Valeria 
Cotto, Mela Murder, Christopher Rivera, Caleb Landry 
Jones, Macon Blair, Karren Karagulian, Sandy Kane 

Sledujte na 

Florida 
projekt


